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1. Sicherheitshinweise

® Tragen Sie beim Arbeiten mit dem S&gebock
unbedingt Schutzhandschuhe und die fur
Ségearbeiten notwendige Schutzausriistung!
Beachten Sie dazu auch die Sicherheitshinweise
fur die Kettensagen!

® Achten Sie darauf, dass Sie sich an scharfen
Kanten oder Ecken nicht verletzen.

@ Stellen Sie den Kettensagebock auf einen
ebenen, griffigen Untergrund.

e Uberlastung des Kettenségebockes unbedingt
vermeiden (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

® Das zu sagende Holz muss immer sicher auf
dem Kettensagenbock aufliegen.

® Das zu sadgende Holz darf nur so weit Gber den
Kettenségenbock hinaus ragen, so dass ein
kippen nicht méglich ist.

® Prifen Sie vor jeder Benutzung den festen und
korrekten Sitz aller Schrauben.
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. Geratebeschreibung

2 x StandfuBB A

2 x StandfuB B

2 x StandfuBB C

2 x Querstrebe D

2 x Querstrebe E

3 x M8x14 Schraube + 3 x M8 Selbstsichernde
Mutter

2 x M6x28 Schraube + 2 x M6 Mutter

8 x M6x12 Schraube + 8 x M6 Mutter

3 x M6x12 Schraube + 3 x M6 Beilagscheibe +
3x M6 Mutter

Sicherheitsbligel

mmoow>
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3. Montage

Siehe Bilderbeschreibung. Die Muttern G und H
mussen fest verschraubt werden. Die
selbstsichernden Mutter F und | missen so fest
angezogen werden, so dass die Verstell-/
Zusammenklappbarkeit des Kettenségenbocks noch
mdglich ist.

4, Bedienung

Achtung: Benlitzen Sie den Ségenkettenbock nur auf
geradem Untergrund. Die Sicherheitsbligel missen
vor der Benutzung fest eingerastet sein.

Der Kettensagenbock kann mit 3 verschiedenen
Hoheneinstellungen verwendet werden. Die Ein-
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stellung der Héhe erfolgt Giber die Sicherheitsblgel
(J) welche auf beiden Seiten immer in der gleichen
Hohe eingerastet werden mussen.

Der Séagenkettenbock kann nach dem Arbeiten fir
platzsparende Aufbewahrung zusammengeklappt
werden. Achten Sie beim Zusammenklappen darauf,
dass ihre Finger oder andere Korperteile nicht
zwischen die Scharniere gelangen.

5. Ersatzteilbestellung

Bei der Ersatzteilbestellung sollten folgende Angaben
gemacht werden:

® Typ des Gerates

® Artikelnummer des Gerates

® Ident- Nummer des Gerates

® Ersatzteil- Nummer des erforderlichen Ersatzteils
Aktuelle Preise und Infos finden Sie unter
www.isc-gmbh.info

6. Entsorgung und Wiederverwertung

Das Gerét befindet sich in einer Verpackung um
Transportschéden zu verhindern. Diese Verpackung
ist Rohstoff und ist somit wieder verwendbar oder
kann dem Rohstoffkreislauf zurtickgefiihrt werden.
Das Gerat und dessen Zubehor bestehen aus
verschiedenen Materialien, wie z.B. Metall und
Kunststoffe. Fihren Sie defekte Bauteile der
Sondermillentsorgung zu. Fragen Sie im
Fachgeschéaft oder in der Gemeindeverwaltung nach!

o
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1. Safety regulations

® Be sure to wear safety gloves and all other
essential safety equipment when working on the
sawing trestle! It is also imperative to follow the
safety instructions issued with the chain saws!

® Take care that you do not injure yourself on
sharp corners or edges.

® Place the sawing trestle on a level, non-slip
surface.

® Do not overload the chain sawing trestle (max.
150 kg, @ 250-300 mm).

® The wood you want to saw must always rest
securely on the chain sawing trestle.

® The wood you want to saw is allowed to project
beyond the chain sawing trestle only to the point
where tipping is impossible.

® Each time before use, check that all screws are
securely and correctly fastened.

2. Layout

2 x foot A

2 x foot B

2 x foot C

2 x cross strut D

2 x cross strut E

3 x M8x14 screw + 3 x M8 self-locking nut

2 x M6x28 screw + 2 x M6 nut

8 x M6x12 screw + 8 x M6 nut

3 x M6x12 screw + 3 x M6 washer + 3x M6 nut
Safety catch

CETIOMmMODOW>

3. Assembly

See the illustrations. The nuts G and H must be
tightly secured. The self-locking screws F and | must
be secured to the point where the chain sawing
trestle can still be adjusted/folded.

4. Operation

Important: Use the chain sawing trestle only on level
ground. The safety catch has to be securely latched
before use. The chain sawing trestle can be used in
3 different height settings. The height is set with the
safety catch (J) which must always be latched at the
same height on both sides.

After work is completed, the chain sawing trestle can
be folded down for storage in minimum space. When
folding down, keep your fingers and other body

parts .

5. Ordering replacement parts

Please quote the following data when ordering
replacement parts:

® Type of machine

® Article number of the machine

® Identification number of the machine

® Replacement part number of the part required
For our latest prices and information please go to
www.isc-gmbh.info away from the hinges.

6. Disposal and recycling

The unit is supplied in packaging to prevent its being
damaged in transit. This packaging is raw material
and can therefore be reused or can be returned to
the raw material system.

The unit and its accessories are made of various
types of material, such as metal and plastic.
Defective components must be disposed of as
special waste. Ask your dealer or your local council.

o
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1. Consignes de sécurité

Portez absolument des gants protecteurs lorsque
vous travaillez avec le chevalet et portez
également I’équipement de protection nécessaire
au sciage! Veuillez également respecter les
consignes de sécurité les scies a chaine !

Veillez a ne pas vous blesser sur les arétes vives
ou les coins acérés.

Placez le chevalet pour scie a chaine sur un
support plan et antidérapant.

Eviter absolument de surcharger le chevalet pour
scie a chaine (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

Le bois a scier doit toujours étre bien placé
srement sur le chevalet pour scie a chaine.

Le dépassement du bois a scier du chevalet pour
scie a chaine ne doit pas entrainer le
renversement du bois.

Vérifiez avant chaque utilisation si toutes les vis
sont bien correctement vissées et placées.

2. Description de I'appareil

CETIOMmMOOw>

2 x pied A

2 x pied B

2 x pied C

2 x entretoise D

2 x entretoise E

3 vis M8x14 + 3 écrous M8 autobloquants

2 vis M6x28 + 2 écrous M6

8 x M6x16 vis + 8 écrous M6

3 vis M6x16 + 3 rondelles M6 + 3 écrous M6
Etrier de sécurité

3. Montage

Voir la description des figures. Les écrous G et H
doivent étre fixement vissés. Les écrous
autobloquants F et | doivent étre serrés
suffisamment pour permettre encore le réglage et le
rabattement du chevalet pour scie a chaine.

4. Commande

Attention : utilisez le chevalet pour scie a chaine
uniquement sur un support plan. Les étriers de
sécurité doivent étre fixement encrantés avant
I'utilisation. On peut utiliser le chevalet pour scie a
chaine avec 3 réglages de hauteur différents. Le
réglage de la hauteur se fait par I'archet de sécurité
(J) qui doit toujours étre encranté a la méme hauteur
des deux cotés.
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Le chevalet pour scie a chaine de sciage peut étre
replié apres le travail. Il se range ainsi sans
encombrer. Veillez pendant le pliage a ce que votre
doigt ou d’autres parties du corps ne se retrouvent
pas dans les charniéres.

5. Commande de piéces de rechange

Pour les commandes de pieces de rechange,
veuillez indiquer les références suivantes:

® Type de I'appareil

® No. d’article de I'appareil

® No. d’'identification de I'appareil

® No. de piece de rechange de la piéce requise
Vous trouverez les prix et informations actuelles a
I'adresse www.isc-gmbh.info

6. Mise au rebut et recyclage

L’appareil se trouve dans un emballage permettant
d’éviter les dommages dus au transport. Cet
emballage est une matiére premiére et peut donc
étre réutilisé ultérieurement ou étre réintroduit dans
le circuit des matiéres premieres.

L’appareil et ses accessoires sont en matériaux
divers, comme par ex. des métaux et matiéres
plastiques. Eliminez les composants défectueux
dans les systéemes d’élimination des déchets
spéciaux. Renseignez-vous dans un commerce
spécialisé ou auprés de I'administration de votre
commune !

o
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1. Avvertenze di sicurezza

® Nel lavorare con il cavalletto portate
assolutamente guanti protettivi e I'attrezzatura di
protezione necessaria per lavorare con la sega!
Al riguardo osservate anche le avvertenze di
sicurezza per la sega a catena!

@ Fate attenzione a non ferirvi con spigoli e angoli
aguzzi.

@ Posizionate il cavalletto per sega a catena su
una superficie piana antisdrucciolevole.

o Evitate assolutamente un sovraccarico del
cavalletto per sega a catena (max. 150 kg, @
250-300 mm).

® Appoggiate sempre in modo sicuro il legno da
segare sul cavalletto per sega a catena.

@ Posizionate il legno da segare sul cavalletto per
sega a catena in modo che sporga solo in modo
tale da non ribaltarsi.

@ Prima di ogni utilizzo verificate che tutte le viti
siano serrate in modo saldo e corrretto.

2. Descrizione dell’apparecchio

2 x gambe A

2 x gambe B

2 x gambe C

2 x rinforzi trasversali D

2 x rinforzi trasversali E

3 x viti M8x14 + 3 x dadi autofilettanti M8

2 x viti M6x28 + 2 x dadi M6

8 x viti M6x12 + 8 x dadi M6

3 x viti M6x12 + 3 x rosette M6 + 3x dadi M6
Leva di sicurezza

CETIOMmMOOW>

3. Montaggio

Vedi descrizione nelle figure. | dadi G e H devono
essere ben serrati. | dadi autofilettanti F e | devono
essere serrati in modo tale da permettere di regolare
e ripiegare il cavalletto per sega a catena.

4. Uso

Attenzione: Utilizzate il cavalletto per sega a catena
solo su una superficie piana. Inserite bene le leve di
sicurezza prima dell’utilizzo. Il cavalletto per sega a
catena puo essere utilizzato in 3 diverse
impostazioni di altezza. La regolazione dell’altezza
viene effettuata inserendo le leve di sicurezza (J)
sempre alla stessa altezza su entrambi i lati.

Per limitare 'ingombro il cavalletto per sega a catena
puo essere richiuso dopo il lavoro. Nel richiuderlo
fate attenzione che le dita o altre parti del corpo non
rimangano incastrate tra le cerniere.

5. Commissione dei pezzi di ricambio

Volendo commissionare dei pezzi di ricambio, si
dovrebbe dichiarare quanto segue:

® modello dell’apparecchio

® numero dell’articolo dell’apparecchio

® numero d’ident. dell’apparecchio

® numero del pezzo di ricambio del ricambio
necessitato.

Per i prezzi e le informazioni attuali si veda
www.isc-gmbh.info

6. Smaltimento e riciclaggio

L’apparecchio si trova in una confezione per evitare i
danni dovuti al trasporto. Questo imballaggio
rappresenta una materia prima e puod percio essere
utilizzato di nuovo o riciclato.

L’apparecchio e i suoi accessori sono fatti di
materiali diversi, per es. metallo e plastica.
Consegnate i pezzi difettosi allo smaltimento di rifiuti
speciali. Per informazioni rivolgetevi ad un negozio
specializzato o al’lamministrazione comunale!

o
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1. Veiligheidsinstructies

@ Draag bij het werken met de zaagbok zeker
veiligheidshandschoenen en de voor het zagen
vereiste beschermende uitrusting! Neem
eveneens de veiligheidsinstructies voor
kettingzagen in acht!

® Zorg ervoor dat u zich niet aan scherpe kanten of
hoeken verwondt.

@ Plaats de kettingzaagbok op een effen stroeve
ondergrond.

o Overbelasting van de kettingzaagbok zeker
vermijden (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

® Het te zagen hout moet steeds veilig op de
kettingzaagbok liggen.

® Het te zagen hout mag enkel zo ver buiten de
kettingzaagbok uitsteken dat kantelen niet
mogelijk is.

@ Controleer telkens voor gebruik of alle schroeven
goed vast en correct zitten.

N

. Beschrijving van de kettingzaagbok

2 x standvoet A

2 x standvoet B

2 x standvoet C

2 x dwarsverstijving D

2 x dwarsverstijving E

3 x M8x14 schroef + 3 x M8 zelfborgende moer
2 x M6x28 schroef + 2 x M6 moer

8 x M6x12 schroef + 8 x M6 moer

3 x M6x12 schroef + 3 x M6 sluitring + 3 x M6
moer

Veiligheidsbeugel

TIOMMOUOW>
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3. Montage

Zie beschrijving van de figuren. De moeren G en H
moet worden vastgedraaid. De zelfborgende moeren
F en | moeten zodanig worden vastgedraaid dat de
kettingzaagbok nog kan worden versteld of
opgevouwen.

4, Bediening

Let op! Gebruik de kettingzaagbok enkel op effen
ondergrond. De veiligheidsbeugel moeten naar
behoren vastgeklikt zijn voordat u de zaagbok
gebruikt. De kettingzaagbok kan in 3 verschillende
instelbare hoogtes worden gebruikt. De
hoogteafstelling gebeurt via de veiligheidsbeugels (J)
die aan weerskanten steeds in dezelfde hoogte
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moeten vastklikken.

De kettingzaagbok kan aan het einde van het werk
worden opgevouwen voor een ruimtebesparende
opberging. Let bij het opvouwen erop dat uw vingers
of andere lichaamsdelen niet tussen de scharnieren
geraken.

5. Bestellen van wisselstukken

Gelieve bij het bestellen van wisselstukken volgende
gegevens te vermelden:

® Type van het toestel

® Artikelnummer van het toestel

® Ident-nummer van het toestel

® Wisselstuknummer van het benodigd stuk
Actuele prijzen en info vindt u terug onder
www.isc-gmbh.info

6. Afvalbeheer en recyclage

Het toestel bevindt zich in een verpakking om
transportschade te voorkomen. Deze verpakking is
een grondstof en bijgevolg herbruikbaar of kan de
grondstofkringloop terug worden ingebracht.

Het toestel en zijn accessoires bestaan uit diverse
materialen, zoals b.v. metaal en kunststof. Ontdoet u
zich van defecte onderdelen op de inzamelplaats
waar u gevaarlijke afvalstoffen mag afgeven.
Informeer u in uw speciaalzaak of bij uw
gemeentebestuur!

o
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. Sékerhetsanvisningar

® Baér alltid skyddshandskar nér du jobbar med
sagbocken och anvand skyddsutrustning som
kravs for sagarbeten! Beakta dessutom
sakerhetsanvisningarna som galler for
motorsagar!

e Var forsiktig sa att du inte skadar dig pa vassa
kanter och hérn.

® Stall sagbocken pa ett jamnt och halksakert
underlag (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

® Undvik tvunget att sdgbocken 6verbelastas.

® Virket som ska sagas maste alltid ligga sakert pa
sagbocken.

® Virket som ska sagas far endast skjuta ut sa
pass langt fran sdgbocken att det inte kan tippa.

® Kontrollera innan du anvander sagbocken att
samtliga skruvar har monterats ratt och dragits
at.

N

. Beskrivning av sagbocken

2 stben A

2 stben B

2stbenC

2 st tvarstdod D

2 st tvarstdd E

3 st M8x14 skruv + 3 st M8 lasmutter
2 st M6x28 skruv + 2 st M6 mutter

8 st M6x12 skruv + 8 x M6 mutter

3 st M6x12 skruv + 3 st M6 distansbricka + 3 st
M6 mutter

Sékerhetsbygel

TIOMMOUOW>
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3. Montera sagbocken

Se beskrivningen i bilderna. Muttrarna G och H
maste ha dragits at hart. Lasmuttrarna F och | maste
dras at sa pass hart att sdgbocken fortfarande kan
justeras/fallas samman.

4. Anvianda sagbocken

Obs! Anvand endast sagbocken pa ett jamnt
underlag. Sakerhetsbygeln maste ha snappt in innan
sagbocken anvands. Sagbocken kan anvandas med
en av tre olika hojdinstaliningar. Héjden kan stallas in
med sékerhetsbygeln (J) som maste snappas in pa
samma hojd pa bada sidorna.

Nar du har sagat fardigt kan du latt falla samman
sagbocken for platsbesparande férvaring. Nar du

faller samman sagbocken maste du vara forsiktig sa
att du inte klammer in fingrarna eller andra
kroppsdelar mellan gangjarnen.

5. Reservdelsbestéllning

Lamna féljande uppgifter vid bestallning av
reservdelar:

® Maskintyp

® Maskinens artikel-nr.

® Maskinens ident-nr.

® Reservdelsnummer for erforderlig reservdel
Aktuella priser och ytterligare information finns pa
www.isc-gmbh.info

6. Skrotning och atervinning

Produkten ligger i en férpackning som fungerar som
skydd mot transportskador. Denna férpackning
bestar av olika material som kan atervinnas. Lamna
in férpackningen till ett insamlingsstalle for
atervinning.

Produkten och tillbehoren bestar av olika material
somt ex metaller och plaster. Lamna in defekta
komponenter till ett godkéant insamlingsstélle i din
kommun. Hor efter med din kommun eller med
forséljaren i din specialbutik.

o
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1. Turvallisuusmaéaraykset

® Kayta sahapukkia kéyttdessasi ehdottomasti
suojakasineita ja sahaustbissa tarvittavaa
suojavarustusta! Noudata my6s ketjusahan
kayttoa koskevia turvallisuusmaarayksia!

® Huolehdi siitd, ettet loukkaa itseési teraviin
reunoihin tai kulmiin.

® Aseta ketjusahapukki tasaiselle, pitavalle
alustalle.

@ Valta ehdottomasti ylikuormittamasta
ketjusahapukkia (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

@ Sahattavan puun tulee aina olla tukevasti
ketjusahapukin paalla.

® Sahattava puu saa ulottua vain niin paljon
ketjusahapukin ulkopuolelle, etté se ei voi
kaatua.

@ Tarkasta ennen joka kayttda, etta ruuvit ovat
tiukasti kiinni oikeilla paikoillaan.

N

Laitteen kuvaus

2 jalkaa A

2 jalkaa B

2 jalkaa C

2 poikkitukea D

2 poikkitukea E

3 ruuvia M8x14 + 3 itselukittuvaa mutteria
2 ruuvia M6x28 + 2 mutteria M6

8 ruuvia M6x12 +8 mutteria M6

3 ruuvia M6x12 + 3 vélilevya M6 + 3 mutteria
M6

Suojakaari

TOOMMOOwW»
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3. Asennus

Katso kuvien selitysta. Mutterit G ja H taytyy ruuvata
tiukkaan kiinni. ltselukittuvat mutterit F ja | taytyy
kiristda niin tiukkaan, etta ketjusahapukkia voi viela
saataa tai sen voi viela taittaa kokoon.

4. Kayttd

Huomio: Kayté ketjusahapukkia ainoastaan
tasaisella pinnalla. Suojakaarten tulee lukittua
pitavasti kiinni ennen kayttdéa. Ketjusahapukkia
voidaan kayttaa 3 eri korkeudensaadolla. Korkeuden
sadataminen tehdaan suojakaarilla (J), joiden tulee
lukittua molemmilla sivuilla aina samalle korkeudelle.

Ketjusahapukki voidaan taittaa kokoon tyén jalkeen,
jolloin se tarvitsee vdhemman séilytystilaa. Huolehdi
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sitd kokoontaittaessasi siita, etteivat sormesi tai muut
ruumiinosasi joudu saranoiden valiin.

5. Varaosien tilaus

Varaosia tilatessasi anna seuraavat tiedot:

@ Laitteen tyyppi

® Laitteen tuotenumero

® Laitteen tunnusnumero

@ Tarvittavan varaosan varaosanumero.
Ajankohtaiset hinnat ja muut tiedot 16ydat osoitteesta
www.isc-gmbh.info

6. Kéytostapoisto ja uusiokayttd

Laite on pakattu kuljetuspakkaukseen, jotta valtetdan
kuljetusvauriot. Tama pakkaus on raaka-ainetta ja
sité voi siksi kéyttéa uudelleen tai sen voi toimittaa
kierratyksen kautta takaisin raaka-ainekiertoon.

Laite on ja sen varusteet on valmistettu eri
materiaaleista, kuten esim. metallista ja muoveista.
Toimita vialliset rakenneosat
oneglmajatehavitykseen. Tiedustele asiaa alan
ammattiliikkeesta tai kunnanhallitukselta!

o
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1. YKa3aHnA no TexHUKe
6e3o0nacHoOCTH

® Heobxoanmo obasaTtenibHO nNpu paboTe ¢
KOo31aMu ofieBaThb 3alUUTHbIE NEPYATKU U
Heo6x0AnMOoe AN1A paboThl C NUIOM 3aLLUMTHOE
cHapsixeHue! MNpu aToM cneayiTe ykasaHWaM no
TexHWKe 6e30MacHOCTU 415 LenoYHbIX nun!

o CnepuTte 3a TeMm, YTOGbI HE NONYYUTb TPaBMbl 06
OCTPble KPOMKM UK YT ibl.

® YCTaHOBMTE KO3/lbl LLEMOYHOM MWLl HA POBHYIO,
HECKOJIb3KYI0 NOBEPXHOCTb.

® Heobxoanmo nsberatb NeperpysKun Ko3nos
LenoyHom nuabl (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

® PacnuivBaembiit NpeaMeT 13 aepeBa A0/IHKEH
BCerga HafieHo pacnonaratbCa Ha Ko3nax
LenoYHOM NUbI.

@ PacnuivBaembiit NpeaMeT 13 aepeBa A0/IHKEH
JILLb HACTOJIbKO BbICTYMNaTb 3a KO3/1bl LLEEMOYHOM
MW/bl HAPYKY, YTOGbI HE JONYCTUTb
OMNPOKUAbIBAHUS.

@ [lepep KamabiM UCNOIL30OBAHWEM NPOBEPANTE
Ha/IM4yMe M NPOYHOCTb KPErJIEHMS BCEX BUHTOB.

2. CocrtaB ycTponcTBa

2-e LUT. ONopHasa HoMKa A

2-e LUT. ONopHasa HoXxKa B

2-e LWT. onopHasa HoxKa C

2-e WT. nonepeyunHa D

2-e WT. nonepeyvHa E

3-1 wTt. M8x14 BUHT + 3-u WT. M8
camocTonopsLanca ramka

2-e WT. M6x28 BUHT + 2-e WT. M6 ranka
8-Mb WT. M6x12 BUHT + 8-Mb WT. M6 rarnka
3-1 wT. M6X12 BUHT + 3-u WT. M6 waiiba + 3-u
wT. M6 rarka

MpepoxpaHnTenbHas ayxKa

Mmoo >

~Io

=

3. C6opKa

CmoTpuTe onncanue pucyHka. Maku G u H gonHbl
6bITb NPOYHO NPMBHUHYEHBI. CamocTonopALanca
ravika F v | fomKHbI 6bITb MPUBMHYEHDBI C TAKOM
CWJION, YTOObI ObIJIO eLLe BO3MOMXKHO NeEPecTaBfATb U
CKIaAbIBaTh KO3/1bl LLEMOYHOM MJIbI.

4. Ucnosib3oBaHue

BHMMaHWe: UCnonb3ymTe KO3/bl LLENOYHOM MJibl
TOJIbKO Ha POBHbIX MOBEPXHOCTAX. 3aLUUTHBIE AYKKN
nepeg, Ucrnosb30BaHWEM JO/MKHbI HAAEHKHO
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3auenKkHyTbeA. Ko3bl Leno4yHom nsibl MOXKHO
MCNoJ/b30BaTh C 3 pas/IMiHbIMU YPOBHAMM
peryanMpoBKu Mo BbicoTe. PerynmMposKa BbICOTbI
OCYLLECTBAETCA NP MOMOLLM 3aLMUTHBIX JyHeK (J),
KOTOpble JOHHbI O6bITb BCErAa 3alle/IKHyTbl ¢ 06enx
CTOPOH Ha OANHAKOBOM YpPOBHE.

HKo3nbl LLenoYHoM bl MOXHO Nocne paboTsl Ans
9KOHOMMUW MeCTa XpaHeHus cnoxuTb. Cnegute 3a
TeM, YTO6bI MpU CKNaabiBaHuM Balum nanbubl nam

Opyrve 4acTu Tena He nonasu MexXay wapHupamu.

5. 3aka3 3anacHbIX YyacTen

Mpwn 3akase 3anacHbIX YacTen HeobxoanMo
npueecTu cnegyoume gaHHble:

Moaudukauma yctponcTea

Homep apTukyna yctpowncTea

M OeHTUdMKaUMOHHbBIN HOMEep yCTponcTBa
Homep 3anacHon yacTtu Tpebyemon anAa 3ameHa
fetanu

AKTyarnbHble LieHbl 1 MHOpPMaUmA HaxXoaATCA Ha
caniTe www.isc-gmbh.info

6. YTunusauma v BTOpu4Han
nepepaboTtka

YCTpONCTBO HaxoaMTCA B yNakoBKe ANA TOro,
4TObbI N36€XXaThb ero NOBPEXAEHUIA Npn
TpaHcnopTUpoBKe. ATa ynakoBKa ABnAeTcA
CbIpbE€M 1 MO3TOMY MOXET ObITb MCMONb30BaHA
NOBTOPHO UK HanpasneHa BO BTOPUYHYIO
nepepaboTKy CbIpbA.

YCTPONCTBO U €ro NPMHaAMIEXXHOCTU COCTOAT U3
pPas3nnyHbIX MaTtepnanoB, TaKNUX Kak HanpmMmep
mMeTann u nnacTMace. YTunusnpynte geexkTHble
netanu B Mmectax c6opa 0cobbix OTXOA0B.
MHdopmaumio 06 aTom Bbl moXxeTe nonyynTb B
cneunanmMsmMpoBaHHOM MarasuvHe Unn B MeCTHbIX
opraHax npasneHus!

11
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1. Varnostni napotki

® Pridelu s podstavkom za Zaganje brezpogojno
uporabljajte zas¢itne rokavice in za Zaganje
potrebno zascitno opremo! V ta namen
upostevajte tudi varnostne napotke za zaganje z
verizno zago!

@ Pazite na to, da se ne poskoduijete na ostrih
robovih ali kotih.

® Postavite podstavek za Zaganje z verizno zago
na ravno, oprijemljivo podlago.

® Brezpogojno preprecite preobremenjevanje
podstavka za zaganje z verizno Zago (max. 150
kg, @ 250-300 mm).

® Les, ki ga boste zagali, se mora zmeraj nahajati
varno namescen na podstavku.

® Les, ki ga boste zagali, sme Strleti iz podstavka
samo tako dale¢, da se ne bo mogel prevrniti.

® Pred vsako uporabo preverite évrsto in pravilno
pritrienost vseh vijakov.

N

Opis naprave

2 x stojna noga A

2 x stojna noga B

2 x stojna noga C

2 x pre¢nik D

2 x preénik E

3 x M8x14 vijak + 3 x M8 samovarovalna matica
2 x M6x28 vijak + 2 x M6 matica

8 x M6x12 vijak + 8 x M6 matica

3 x M6x12 vijak + 3 x M6 podlozka + 3x M6
matica

Varovalni ro¢

TI®MMOUOWmp

“

3. Montaza

Glej opis na slikah. Matice G in H morate ¢vrsto
priviti. Samovarovalne matice F in | morate zategniti
toliko, da se podstavek za Zaganje z verizno Zago ne
bo mogel prestaviti / sklopiti.

4. Uporaba

Pozor! Podstavek za Zzaganje z verizno Zago
uporabljajte samo na ravni podlagi. Varovalni roci
morajo biti pred uporabo ¢vrsto pritrjeni. Podstavek
za 7zaganje z verizno Zago lahko uporabljate s 3
razli¢nimi nastavitvami visine. Nastavitev viSine
izvrSite z varnostnimi ro¢i (J), ki morajo biti zmeraj
namesceni na enaki visini.

12

Po kon¢anem delu lahko podstavek sklopite tako,
da bo zavzemal manj prostora za shranjevanje. Pri
sklapljanju pazite na to, da ne pridejo Vasi prsti ali
drugi deli telesa med tecaje podstavka.

5. Narocilo rezervnih delov

Pri narocilu rezervnih delov navedite naslednje
podatke:

® Tip stroja

e Stevilka artikla/stroja

@ Identifikacijska Stevilka stroja

e Stevilka rezervnega dela, ki ga narodate
Aktualne cene in informacije najdete na spletni strani
www.isc-gmbh.info

6. Odstranjevanje in reciklaza

Naprava je ovita v ovojnino, da bi prepregili
poskodovanje zaradi transporta. Ta ovojnina je
surovina in jo kot tako lahko ponovno uporabimo ali
pa jo predamo v reciklazo.

Naprava in njegov pribor so sestavljeni iz razli¢nih
materialov, kot n.pr. kovina in umetna masa.
Defektne konstrukcijske dele predajte na deponijo
za posebne odpadke. Povprasajte v strokovni
trgovini ali pri obc&inski upravi!

o
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. Wskazéwki bezpieczenstwa

® W czasie pracy z uzyciem koziotka do ciecia
koniecznie nosi¢ rekawice ochronne oraz inne
wyposazenie ochronne konieczne przy cieciu.
Przestrzegaé przy tym wskazéwek
bezpieczenstwa dotyczacych pity taricuchowej!

® Prosze uwazagé, aby nie skaleczy¢ sie o ostre
kanty i krawedzie.

® Ustawié koziotek do cigcia pitg farcuchowa na
ptaskim i stabilnym gruncie.

® Koniecznie unikaé przecigzenia koziotka do
ciecia (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

o Ciety kawatek drewna musi zawsze pewnie
leze¢ na koziotku do ciecia.

o Ciety kawatek drewna moze tylko tyle wystawac
poza koziotek, aby nie spadat.

® Przed uzyciem sprawdzi¢ prawidtowe
mocowanie wszystkich srub.

N

. Opis urzadzenia

2 x stopy A

2 x stopy B

2 x stopy C

2 x poprzeczki wzmacniajace D

2 x poprzeczki wzmacniajace E

3 x $ruby M8x14 + 3 x nakretki samozaciskowe
M8

2 x $ruby M6x28 + 2 x nakretki M6

8 x $ruby M6x12 + 8 x nakretki M6

3 x $ruby M6x12 + 3 x podktadka M6 + 3 x
nakretka M6

Patak zabezpieczajacy

mmoow»

TTo

“

3. Montaz

Patrz opis. Nakretki G i H muszag byé mocno
dokrecone. Nakretki samozaciskowe F i | musza by¢
mocno dokrecone, tak, aby umozliwiaé jeszcze
przestawianie i sktadanie koziotka.

4, Obstuga

Uwaga: Koziotka uzywac tylko na ptaskim gruncie.
Patgk bezpieczenstwa musi by¢ przed uzyciem
mocno zamkniety. Koziotka mozna uzywac tylko w 3
réznych ustawieniach wysokosci. Ustawianie
wysokosci odbywa sie z pomocg pataka
bezpieczenstwa (J), ktéry po obu stronach zawsze
musi by¢ zablokowany na jednakowej wysokosci.
Po pracy koziotek do ciecia pitg tancuchowg moze

by¢ ztozony w celu zaoszczedzenia miejsca przy
przechowywaniu. Przy sktadaniu uwaza¢ na to, aby
nie przytrzasnaé palcéw lub innych czesci ciata
miedzy zawiasami.

5. Zamawianie czesci zamiennych

Zamawiajac czesci zamienne, nalezy podac
nastepujace dane:

® Typ urzadzenia

® Nrwyrobu

® Nridentyfikacyjny urzadzenia

® Nrwymaganej czedci zamiennej

Aktualne ceny i informacje znajdg Panstwo na stonie
www.isc-gmbh.info

6. Usuwanie odpadow i recykling

Urzadzenie znajduje sie w opakowaniu w celu
nikniecia uszkodzen podczas transportu. To
opakowanie jest surowcem, ktéry mozna uzytkowac
ponownie lub mozna przeznaczy¢ do powtdrnego
przerobu.

Urzadzenie i akcesoria do niego sktadajg sie z
réznych materiatéw, jak np. metal i tworzywa
sztuczne. Uszkodzone elementy urzagdzenia prosze
dostarczy¢ do punktu zbiorczego surowcéw
wtérnych. Prosze poprosi¢ o informacje w sklepie
specjalistycznym badz w placéwce samorzadu
lokalnego.

13
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1. Guvenlik uyarilari

® Kesme sehpasi ile calisirken mutlaka is eldiveni
ve testere ile yapilan ¢alismalarda takiimasi
gerekli olan ig techizatini giyin! Ayrica zincirli
testereler igin gecerli guvenlik uyarilarina da
riayet edin!

® Keskin kenar ve kdselerin herhangi bir
yaralanmaya sebep vermemesine dikkat edin.

® Kesme sehpasini diz ve kaymayan bir zemin
Gzerine koyun.

® Kesme sehpasina agin ylklenilmesinden mutlaka
kaginin (max. 150 kg, @ 250-300 mm).

® Kesilecek olan aga¢ sehpa tizerinde emniyetli bir
sekilde duracaktir.

o Kesilecek olan agag, devrilmesi mimkin
olmayacak bir uzunlukta sehpa tizerinden disari
tasacaktir.

® Her kullanimdan énce civatalarin siki ve dogru
yerde takili oldugunu kontrol edin.

N

. Cihaz aciklamasi

2 x Ayak A

2 x Ayak B

2xAyak C

2 x Enine travers D

2 x Enine travers E

3 x M8x14 Civata + 3 x M8 Kendinden emniyetli
somun

2 x M6x28 Civata + 2 x M6 Somun

8 x M6x12 Civata + 8 x M6 Somun

3 x M6x12 Civata + 3 x M6 Rondela + 3x M6
Somun

Emniyet cemberi

mmooOw»

TIo
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3. Montaj

Sekildeki agiklamalara bakiniz. Somunlan G ve H
takin. Kendinden emniyetli somunu F ve |, kesme
sehpasinin katlanabilirligi/ayarlanabilirligi mimkin
olacak sekilde sikin.

4. Kullanim

Dikkat: Kesme sehpasini sadece diiz bir zemin
Gzerinde kullanin. Emniyet gemberi kullanimdan siki
sekilde sabitlenmis olmalidir. Kesme sehpasi 3
degisik yukseklik ayarinda kullanilabilir. Yukseklik
ayari emniyet gcemberi (J) ile yapilabilir, bu eleman her
iki tarafta ayni ylikseklige sabitlenmelidir.

14

Kesme sehpasi ¢aligmalar tamamlandiktan sonra
katlanarak yerden tasarruf eden bir sekilde
saklanabilir. Sehpayi katlarken parmaklarinizin veya
diger uzuvlarinizin menteseye sikismamasina dikkat
edin.

5. Yedek parca siparigi

Yedek parga siparisinde asagida agiklanan bilgiler
verilecektir:

o Cihaz tipi

o Cihazin parca numarasi

o Cihazin kod numarasi

@ istenilen yedek parganin yedek parga numarasi
Giincel fiyatlar ve bilgiler internette
www.isc-gmbh.info sayfasinda goérilebilir.

6. Bertaraf etme ve geri kazanim

Nakliye esnasinda hasar gérmesini 6nlemek icin alet
6zel bir ambalaj icinde génderilir. Bu ambalaj
hammadde olup tekrar kullanilabilir veya geri
kazanim prosesinde iglenerek hammaddeye
donustardlebilir.

Nakliye ve aksesuarlari 6rnegin metal ve plastik gibi
cesitli malzemelerden meydana gelir. Arizali
pargalari 6zel atik bertaraf etme sistemine verin. Bu
sistemin nerede oldugunu bayinizden veya yerel
yonetimlerden 6grenebilirsiniz!

o
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®

Der Nachdruck oder sonstige Vervielfaltigung von Dokumentation und

Begleitpapieren der Produkte, auch auszugsweise ist nur mit aus-
driicklicher Zustimmung der ISC GmbH zulassig.

@

The reprinting or reproduction by any other means, in whole or in part,
of documentation and papers accompanying products is permitted only

with the express consent of ISC GmbH.

®

La réimpression ou une autre reproduction de la documentation et des
documents d’accompagnement des produits, méme incompléete, n’est

autorisée qu’avec I'agrément exprés de I'entreprise ISC GmbH.

@

La ristampa o l'ulteriore riproduzione, anche parziale, della

documentazione o dei documenti d’accompagnamento dei prodotti &
consentita solo con I'esplicita autorizzazione da parte della ISC GmbH.

@

Nadruk of andere reproductie van documentatie en geleidepapieren
van de producten, geheel of gedeeltelijk, enkel toegestaan mits
uitdrukkelijke toestemming van ISC GmbH.

®

Eftertryck eller annan duplicering av dokumentation och medféljande
underlag for produkter, &ven utdrag, ar endast tillatet med uttryckligt
tillstand fran ISC GmbH.

Tuotteiden dokumentaatioiden ja muiden mukaanliitettyjen asiakirjojen

vain osittainenkin kopiointi tai muunlainen monistaminen on sallittu
ainoastaan ISC GmbH:n nimenomaisella luvalla.

@

MepeneyaTbiBaHve Unu Npoyme BMAbI Pa3MHOXEHNA AOKYMEHTaLuun n

COMPOBOANTESNBHBLIX NIUCTOB NPOAYKLIMM (PUPMbI, MOMHOCTLIO UMK
YaCcTUYHO, Pa3peLLEHO NPOU3BOANTL TOMBKO C OAHO3HAYHOTO
paspetenua ISC GmbH.

Ponatis ali druge vrste razmnoZzevanje dokumentacije in spremljajo¢ih

dokumentov proizvodov proizvajalca, tudi v izvle¢kih, je dovoljeno
samo z izrecnim soglasjem firme ISC GmbH.

Przedruk lub innego rodzaju powielanie dokumentacji wyrobéw oraz
dokumentéw towarzyszacych, nawet we fragmentach dopuszczalne
jest tylko za wyrazna zgoda firmy ISC GmbH.

@

Urtinlerinin dokiimantasyonu ve evraklarinin kismen olsa dahi
kopyalanmasi veya bagka sekilde gogaltiimasi, yalnizca ISC GmbH
firmasinin 6zel onay! alinmak sartiyla serbesttir.
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®  Technische Anderungen vorbehalten
Technical changes subject to change
®  Sous réserve de modifications
@  Con riserva di apportare modifiche tecniche
@  Technische wijzigingen voorbehouden
®  Forbehall for tekniska férandringar
@ Oikeus teknisiin muutoksiin pidatetaan
@  CoxpaHAeTCA NpaBo Ha TEXHUYECKWNE N3MEHEHNA
Tehni¢ne spremembe pridrzane.
Zastrzega sie wprowadzanie zmian technicznych
@  Teknik degisiklikler olabilir
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